
COPIA

Determinazione del Funzionario 
Responsabile 

Numero 29

COMUNE DI MEZZANA
PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZI ALLA PERSONA, ENTI

di data  19/02/2014

RESPONSABILE DEL NOTIZIARIO COMUNALE "FINESTRA SU MEZZANA" SIG. MARCELLO 
LIBONI.
Assunzione impegno di spesa per compenso relatvo alla prima e seconda uscita del 
notziario per l'anno 2014.

Oggeto:

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it



 

Premesso come da anni il Comune curi la diffusione di un periodico, “Finestra su Mezzana”, notiziario 

d’informazione comunale apprezzato,  letto da tutta la popolazione e da quanti abbiano a cuore le vicende 

amministrative, culturali e sociali di Mezzana. 

Dato atto che è necessaria una figura di direttore responsabile iscritto all’albo nazionale dei giornalisti. 

Ritenuto, pertanto, di propria competenza provvedere ad interpellare figure aventi tale requisito, affinché 

presentino la propria offerta per il servizio in argomento. 

Dato atto che sono pervenute agli uffici comunali n. 2 offerte e che, a seguito di attente valutazioni si è 

ritenuta meritevole di accoglimento l’offerta, prot. N. 1544 dd. 17.03.2008, presentata dal Sig. Liboni 

Marcello, residente in Malè (TN), ed iscritto all’Ordine dei Giornalisti con tessera n. 85021, iscrizione 

avvenuta con delibera del Consiglio Regionale dell’Ordine dei Giornalisti del trentino Alto Adige n. 71/98 dd. 

09.04.1998, prevedendo la corresponsione allo stesso di un compenso per ogni uscita del notiziario pari ad 

€ 367,20.= comprensivo delle ritenute di legge. 

Interpellato il Sig. Marcello Liboni che conferma anche per l’anno 2014 un importo di spesa pari al suddetto 

preventivo ridotto del 2% in ottemperanza della riduzione apportata nel 2012. 

 

Visto che al finanziamento della spesa si è provveduto con disponibilità proprie di bilancio. 

Ravvisata la rispondenza della scelta adottata alle finalità da perseguire. 

 

Vista la deliberazione n. 66 di data 17 dicembre 2013 della Giunta comunale avente ad oggetto “Esercizio 

provvisorio 2014 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”. 

Vista la comunicazione del Responsabile del servizio finanziario del Comune di Mezzana Prot. n. 6749/4.4 di 

data 18 dicembre 2013 con la quale vengono impartite le direttive contabili da seguire in vigenza di 

esercizio provvisorio per l’anno 2014. 

 

Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L (Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige). 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità, da ultimo modificato con deliberazione consiliare n. 33 dd. 

29.11.2013. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di incaricare, per i motivi espressi in premessa, al sig. Liboni Marcello, nato a Occhiobello (RO) il 

24/05/1963 e residente in Malè (TN), iscritto all’albo dei giornalisti con tessera n. 85021, della cura e 

direzione delle due uscite dell’anno 2014 del notiziario d’informazione comunale “Finestra su 

Mezzana”. 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 719,71.= all’intervento 1.05.02.03 - capitolo 1296 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguato stanziamento. 

 

3) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario, per il prescritto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 7 del vigente Regolamento di 

contabilità. 

 



4) Di dare atto che si potrà effettuare la suddetta spesa, solamente dopo l’apposizione del predetto visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 

finanziario. 

 

5) Di dare atto che a seguito di presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolarità della 

fornitura, prestazione o esecuzione dei lavori e la corrispondenza del titolo di spesa alla qualità, alla 

quantità, ai prezzi, ai termini ed alle altre condizioni pattuite, si provvederà alla liquidazione della spesa 

derivante dal presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 36 del regolamento di contabilità. 

 

6) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 

���� Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni 

ai sensi artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

���� Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

***** 



IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA,ENTI

F.to Longhi Marta

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(art.7 Regolamento di Contabilità)

Il sotoscrito Responsabile del servizio fnanziario atesta la copertura fnanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento.

IMPORTOANNO 
CAPITOLO

CAPITOLOPRENOTATO
L'IMPEGNO / L'ACCERTAMENTO

ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO

 189  1296  2014  719,71 2.014 1.05.02.03IMPEGNO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dalla Torre rag. Maurizio

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA,ENTI

Longhi  Marta

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo.

Mezzana, lì 19/02/2014

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69 e art. 16 del vigente Regolamento dell’informazione 

sull’atvità comunale atraverso la rete civica e di gestone dell’albo pretorio eletronico, si atesta che il 

presente ato viene pubblicato all’Albo comunale e all’Albo informatco per giorni 10 consecutvi dal 

19/02/2014 al 01/03/2014.

IL Messo comunale

F.to Goset Mauro

Mezzana, lì 19/02/2014

Tel. 0463.757124 - Fax 0463.757044 - C.F. e P.IVA 00252040225
e-mail: protocollo@comune.mezzana.tn.it - htp://www.comune.mezzana.tn.it

COMUNE DI MEZZANA
Via IV Novembre, 75

38020 MEZZANA (TN)


